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ZAPISNIK 
0 RADU 34. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

OD 27.01.2016. GODINE 
Broj: 01-02-172/16 
Datum: 27.01.2016. godine 

Sjednica je počela s radom u 10.00 sati. 
Sjednicom ie predsjedavao Suljo Agi ć , predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva. Prisutni su bili 

1. Suljo Agić  15. Stjepan Kljuić  
2. Novka Agić  16. Slaven Kovačević  
3. Vemeš Ćosić  17. Miro Lazović  
4. Vedran Dodik 18. Jusuf Lošić  
5. Igor Gavrić  19. Omer Pajević  
6. Mr. Gradimir Gojer 20. Robert Pleše 
7. Vibor Handžić  21. Branislava Rakonjac 

8. Alija Hodžić  22, Boris Riderle 

9. Avdo Hodžić  23, Jasmin Smječanin 
10. Hasan Hodžić  24. Arijana Talovi ć  
11. Enes Husejnović  25. Miroslav Živanović  
12. Drago Juri ć  
13. Prof. Dr.Velija Katica 

14. Suvad Kerla 

Odsutni: Sanja Lazar, Nebojša Simi ć , Edina Latif (najavljeni izostanci) 

Pored gradskih vijećnika sjednici su prisustvovali: 
1. Ranko Čović , zamjenik Gradonačelnika, 
2. Abdulah Skaka, zamjenik Gradona čelnika, 
3. Safet Krajišnik, sekretar Gradskog vije ća, 
4. Jasmina Karovi ć , pravobranilac Grada Sarajeva, 
5. Elvir Hadžiahmetović , sekretar Gradske uprave Grada Sarajeva, 
6. Sabina Hadžiahmetovi ć , pomoćnik Gradonačelnika za opću upravu, 
7. Hamdo Karić , pomoćnik Gradonačelnika za komunalne poslove, 
8. Firdevsa Bračković , pomoćnik Gradonačelnika za lokalno poslovanje i razvoj grada, 
9. Nedreta Komarica, pomo ćnik Gradonačelnika za urbano planiranje i stambene poslove, 
10. Dragana Solakovi ć, pomoćnik Gradonačelnika za lokalnu samoupravu, 
11. Amela Kolovrat, pomoćnik Gradonačelnika za finansije, 
12.Č lanovi Komisije za Statut i akte Gradskog vije ća koji nisu gradski vije ćnici (prema evidenciji u 

Službi Gradskog vijeća) 
13.Avdija Hasanovi ć , direktor JP Olimpijski bazen „Otoka", d.o.o. 

sljedeći gradski vijećnici: 



Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je pozdravio prisutne gradske vije ćnike i otvorio  34. 
sjednicu Gradskog vijeća Grada Sarajeva konstatacijom da sjednici prisustvuju 22 gradska vije ćnika, te 
da sjednica Gradskog vije ća ima kvorum za punovažan rad i odlu čivanje, da su odsustvo najavili gradski 
vijećnik Nebojša Simić  i gradska vijećnica Sanja Lazar, a da su kašnjenje najavili gradski vije ćnik Slaven 
Kovačević, gradska vijećnica Edina Latif, gradska vije ćnica Arijana Talovi ć  i gradski vijećnik Boris 
Riderle. 
*** 
Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  ie najavio razmatranje Zapisnika o radu 32. sjednice 
Gradskog vije ća Grada Sarajeva i Zapisnika o radu 33. sjednice Gradskog vije ća Grada Sarajeva. 

Gradski vijećnik Velija Katica je iznio primjedbe u izlaganju koje je, izme đu ostalog, imalo sljedeći 
sadržaj. U Zapisniku o radu 32. sjednice Gradskog vije ća Grada Sarajeva, u dijelu „Ad 5) Prijedlog 
Odluke o davanju saglasnosti na Program obilježavanja 06. aprila - Dana Grada Sarajeva za 2016. godinu" 
nije u cjelini prenesen prijedlog gradskog vije ćnika Jasmina Smje čanina koji je Gradonačelnik prihvatio. 
Prijedlog je sadržavao i dio u kome je gradski vije ćnik zatražio da Gradonačelnik, pri odlučivanju o 
uvrštavanju novih sadržaja u razmatrani Program, obavezno uklju či i zamjenike Gradonačelnika. U 
Zapisniku o radu 32. sjednice Gradskog vije ća Grada Sarajeva, u evidenciji prisutnih je navedeno da je 
sjednici prisustvovao prof. Dr. Ivo Komši ć , Gradonačelnik, a nije bio na sjednici. 

Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Suljo Agić  se očitovao o iznesenim primjedbama u diskusiji sljede ćeg 
sadržaja. Bit će izvršen uvid u Tonski zapis 32. sjednice Gradskog vije ća po iznesenoj primjedbi, te će se 
u skladu sa sadržajem Tonskog zapisa, utvrditi Ispravka Zapisnika o radu 32. sjednice Gradskog vije ća. 1 

 Primjedba na Zapisnik o radu 33. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva, gdje je u evidenciji prisutnih 
navedeno da je sjednici prisustvovao prof. Dr. Ivo Komši ć , Gradonačelnik, prihvaća se i utvrđuje se  
Ispravka Zapisnika o radu 33. sjednice Gradskog vije ća tako što se iz evidencije prisustva izostavlja 
prisustvo prof. Dr. Ivo Komši ć, Gradonačelnik. 

Poslje uvida u Tonski zapis sa 32. sjednice Gradskog vije ća konstatirano je da se primjedba gradskog vije čnika prihvaća i 
utvrđuje se ispravka u Zapisniku o radu 32. sjednice Gradskog vije ća Grada Sarajeva u dijelu „Ad 5) Prijedlog Odluke o 
davanju saglasnosti na Program obilježavanja 06. aprila - Dana Grada Sarajeva za 2016. godinu" tako da se drugi i tre ći 
odlomak ovog dijela zapisnika mijenjaju i glase: 
„U raspravi su stavove i mišljenja iznijeli gradski vijećnik Vibor Handžić  i gradski vijećnik Jasmin Smječanin, a sekretar 
Gradskog vijeća Safet Krajišnik je iznio mišljenje vezano za odre đena proceduralna pitanja. Raspravu je nastavio gradski 
vijećnik Velija Katica priiedlogom da se u razmatrani Program uvrsti i sufinansiranje organizacije i realizacije Desetog 
festivala pop-rok muzike za u čenike osnovnih škola. Dalje su svoja mišljenja i sugestije iznijeli gradski vijećnik Enes 
Husejnović , gradski vije ćnik Vedran Dodik i gradski vije ćnik Hasan Hodžić. Gradski vijećnik Jasmin Smječanin, u 
svojoj diskusiji, iznio je prijedlog sljede ćeg sadržaja. U 1. ta čki zaključka sadržanog u razmatranom Programu obilježavanja 
06. aprila - Dana Grada Sarajeva za 2016. godinu, potrebno je tekst dopuniti tako da se da ovlaštenje Gradona čelniku da vrši 
izmjene i dopune Programa kako je to i predloženo, ali uz obavezu saradnje sa zamjenicima Gradona čelnika i nadležnim 
službama. Potrebno je uvrstiti novu ta čku 4. zaključka sadržanog u razmatranom Programu obilježavanja 06. aprila - Dana 
Grada Sarajeva za 2016. godinu, kojom bi se utvrdila obaveza da po završetku manifestacije obilježavanja 6. aprila - Dana 
Grada Sarajeva, na narednoj sjednici informira Gradsko vije će o utrošenim sredstvima po svakoj manifestaciji iz Programa. 
Dalje je diskutirao gradski vije ćnik Vibor Handži ć , a oč itovanje o iznesenim prijedlozima„ .  dodatna obrazloženja i odgovore na 
pitanja, dao je gradona čelnik Grada Sarajeva lvo Komšić . 
Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je zatim konstatirao da je Gradonačelnik prihvatio prijedlog gradskog vijećnika 
Jasmina Smječanina, te da je prihvaćen prijedlog da se, za manifestacije koje nisu programirane, a koje se predlažu tokom 
diskusije, sredstva planiraju pri predlaganju Budžeta Grada Sarajeva za 2016. godinu." 
Utvrđene ispravke se unose u Zapisnik o radu 32. sjednice Gradskog vije ća, odnosno Zapisnik o radu 33. sjednice Gradskog 
vijeća Grada Sarajeva. 
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Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić  ie konstatirao da je Gradsko vije će 
Grada Sarajeva, jednoglasno, sa 21 glasom „za", bez glasova „protiv" i bez „suzdržanih" glasova 
prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo  Zapisnik o radu 32. sjednice Gradskog vije ća Grada Sarajeva 
kako je predložen, uz uvažavanje primjedbe gradskog vije ćnika Katica Velije.  

Poslij e izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je konstatirao da je Gradsko vijeće 
Grada Sarajeva, ve ćinom glasova, sa 18 glasova „za", bez glasova „protiv" i uz četiri „suzdržana" glasa 
prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo  Zapisnik o radu 33. sjednice Gradskog vije ća Grada Sarajeva 
kako je predložen, uz prihvaćenu ispravku u navođenju prisustva.  
Poslje kratke intervencije s ciljem rješavanja tehni čkih problema, a radi osiguranja adekvatne evidencije 
prisustva, diskusija i izjašnjavanja gradskih vije ćnika, Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je 
najavio razmatranje i utvr đivanje dnevnog reda sjednice, te otvorio raspravu o predloženom dnevnom 
redu. 
U raspravi je gradski vijećnik Vernes Ćosić  predložio da se u prijedlog dnevnog reda uvrsti razmatranje 
Informacije o toku realizacije Projekta „Revitalizacija Trebevi ćke žičare". 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić  ie konstatirao da se takva ta čka ne može uvrstiti u 
prijedlog dnevnog reda, budući da Gradskom vijeću nije upućen materijal koji bi se razmatrao, te je 
usmjerio gradskog vije ćnika da ovo pitanje pokrene pod ta čkom dnevog reda „Vije ćnička pitanja i 
inicijative", kada bi Gradonačelnik mogao usmeno dati tražene informacije. 
Gradski vijećnik Vedran Dodik je predložio da Predsjedavaju ći Gradskog vijeća, što skorije, zakaže 
vanrednu sjednicu Gradskog vije ća na kojoj bi se razmotrila problematika realizacije Projekta 
„Revitalizacija Trebevi ćke žičare", te je, poslije sugestije Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća, prihvatio da 
takva informacija bude uvrštena u prijedlog dnevnog reda jedne od narednih sjednica Gradskog vije ća. U 
raspravi je, dalje, gradski vijećnik Miroslav živanović , u ime Kluba gradskih vijećnika i vijećnica SDP-
a, predložio da se tačka 13. predloženog dnevnog reda "Informacija u vezi sa obavezama po osnovu 
neplaćenih poreza i doprinosa u Olimpijskom bazenu Otoka i prijedlog modaliteta za njihovo izmirenje", 
povuče sa sjednice i da se, za sljede ću sjednicu, Gradskom vijeću podnese izvještaj o radu ovog javnog 
poduzeća. Gradski vijećnik Vibor Handžić  je podržao izneseni prijedlog i predložio da se ponu đena 
informacija pod tačkom 13. predloženog dnevnog reda sjednice, tretira kao informativni materijal. 
Gradski vijećnik Hasan Hodži ć  je podržao prijedlog da se za sljede ću sjednicu pripremi izvještaj o radu 
ovog javnog poduzeća i predložio da se u prijedlogu dnevnog reda sjednice zadrži ponu đena informacija i 
da se otvori rasprava o predmetnoj problematici. Ovakav prijedlog je podržao i gradski vijećnik Vedran 
Dodik. Uslijedila je kratka rasprava o proceduralnim pitanjima u kojoj je mišljenje dao i Sekretar 
Gradskog vijeća Safet Krajišnik. 

Predsjedavajući Gradskog vije ća Suljo Agić  je zaključio raspravu i konstatirao da je gradski vije ćnik 
Vedran Dodik prihvatio sugestiju da se Informacija o realizaciji Projekta „Revitalizacija Trebevi ćke 
žičare" razmatra kao ta čka dnevnog reda na jednoj od narednih sjednica Gradskog vije ća, a da, pod 
tačkom dnevnog reda „Vijećnička pitanja i inicijative" ove sjednice Gradskog vije ća, Gradonačelnik 
usmeno iznese najnovije informacije o toku realizacije ovog gradskog projekta. 
Rezimirao je prijedlog da se iz prijedloga dnevnog reda sjednice povu če tačka 13. predloženog dnevnog 
reda "Informacija u vezi sa obavezama po osnovu nepla ćenih poreza i doprinosa u Olimpijskom bazenu 
Otoka i prijedlog modaliteta za njihovo izmirenje", te da se za slijede ću sjednicu Gradskog vije ća pripremi 
izvještaj. 
Prije izjašnjavanja, dodatna obrazloženja za predloženu Informaciju dala je predsjednica Skupštine JP 
„Olimpijski bazen Otoka" d.o.o Sarajevo Dragana Solakovi ć . O dobivenom obrazloženju diskutirali 
su gradski vijećnik Vedran Dodik, gradska vije ćnica Novka Agić, gradski vijećnik Vibor Handžić , 
poslije čega je gradska vijećnica Novka Agić  predložila da se zadrži ta čka 13. predloženog dnevnog reda 
sjednice, ali tako da tema glasi "Informacija u vezi sa obavezama po osnovu nepla ćenih poreza i doprinosa 

3 



u Olimpijskom bazenu Otoka". Zatim je Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Suljo Agić  na zahtjev 
gradskog vijećnika Vedrana Dodika, predsjednika Kluba gradskih vije ćnika „Nezavisna lista za moj 
grad — Hasan Hodži ć  — Edina Latif — Branislava Rakonjac" najavio pauzu. Prije pauze, sekretar Gradske 
uprave Elvir Hadžiahmetović, u funkciji člana Skupštine JP „Olimpijski bazen Otoka" d.o.o. 
Sarajevo, je dao dodatno obrazloženje za predloženi materijal, o čemu se očitovao gradski vije ćnik 
Miroslav živanovi ć . 
** * 

Poslije pauze, Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je konstatirao da sjednici prisustvuju 22 
gradska vijećnika, te da Gradsko vije će ima kvorum za rad i odlu čivanje. 
Gradski vijećnik Vedran Dodik predsjednik Kluba gradskih vije ćnika „Nezavisna lista za moj grad — 
Hasan Hodži ć  — Edina Latif — Branislava Rakonjac" je upoznao gradske vije ćnike da ovaj klub podržava 
prijedlog Kluba gradskih vije ćnika SDP-a koji je iznijela gradska vije ćnica Novka Agi ć  i zatražio da se 
predlagač  materijala o čituje o iznesenom prijedlogu za izmjenu naziva teme. 
Predsjednica Skupštine JP „Olimpijski bazen Otoka" d.o.o Sarajevo Dragana Solakovi ć  se očitovala 
da prihvaća prijedlog da tema glasi „Informacija u vezi sa obavezama po osnovu nepla ćenih poreza i 
doprinosa u JP „Olimpijskom bazenu Otoka" d.o.o. Sarajevo". 
Poslije izjašnjavanja, Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je konstatirao da Gradsko vijeće 
Grada Sarajeva, izjasnivši se sa 10 glasova „za", šest glasova „protiv" i uz osam "suzdržanih" glasova 
prisutnih gradskih vijećnika, nije usvojilo prijedlog da se „Informacija u vezi sa obavezama po osnovu 
neplaćenih poreza i doprinosa u JP „Olimpijskom bazenu Otoka" d.o.o. Sarajevo" izostavi iz predloženog 
dnevnog reda sjednice Gradskog vije ća. 
*** 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Suljo Agić  je konstatirao da je Gradsko vijeće 
Grada Sarajeva, ve ćinom glasova, sa 17 glasova „za", bez glasova „protiv" i uz sedam „suzdržanih" 
glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  dnevni red 34. sjednice Gradskog vije ća kako je 
predložen i izmijenjen tokom rasprave:  

1. Prijedlog Programa međunarodne saradnje Grada Sarajeva za 2016. godinu 
2. Prijedlog Odluke o pristupanju izradi izmjena i dopuna Regulacionog plana „Gradski centar 

Marijin Dvor" za lokalitet Kvadrant „B" 
3. Razmatranje Zahtjeva za preispitivanje zakonitosti Odluke o Registru budžetskih korisnika 

Grada Sarajeva 
4. Izvještaj o preduzetim aktivnostima i toku priprema za održavanje EYOF 2019 za period 

01.10.-31.12.2015. godine 
5. Nacrt Budžeta Grada Sarajeva za 2016. godinu 
6. Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Sarajeva za 2016. godinu 
7. Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o spomenicima od zna čaja za Grad Sarajevo 
8. Nacrt Odluke  o  usvajanju Regulacionog plana „Alifakovac —  Babića  Bašća" s Nacrtom 

Odluke o provođenju Regulacionog plana „Alifakovac  —  Babića Bašća" 
9. Informacija o obilježavanju kulturnih doga đaja od zna čaja za  Grad Sarajevo i četiri  gradske općine 
10. Informacija o obilježavanju sportskih doga đaja od značaja za  Grad Sarajevo i četiri  gradske općine 
11. Informacija o  upisu  učenika u srednje škole sa podru čja  Grada Sarajeva u  školskoj 

2015./2016. godini 
12. Informacija o uspjehu u čenika srednjih škola na podru čja  Grada Sarajeva u  školskoj 

2014./2015. godini 
13. Informacija u vezi sa obavezama po osnovu nepla ćenih poreza  i doprinosa u JP  „Olimpijski 

bazen Otoka" d.o.o. Sarajevo 
14. Vijećnička pitanja  i  inicijative 
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Ad 1) Prijedlog Programa međunarodne saradnje Grada Sarajeva za 2016. godinu 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić  je dao uvodne napomene sljede ćeg sadržaja. Predlaga č  
Programa je Komisija za međunarodnu suradnju. Komisija za Statut i akte nije imala primjedbe na formu 
predloženog akta. 
U raspravi su svoje stavove, mišljenja i sugestije, odnosno pitanja, uputili  gradski vijećnik Velija Katica, 
gradski vijećnik Jusuf Loši ć, gradski vijećnik Vedran Dodik, gradski vijećnik Hasan Hodžić ,  te je 
diskusiju nastavio  gradski vijećnik Vedran Dodik, te  gradski vijećnik Suvad Kerla,  a zatim je  gradski 
vijećnik Velija Katica  zatražio da se Gradsko vije će izjasni o zaključku koji je predložio. Poslije kratke 
intervencije  Sekretara Gradskog vije ća Safeta Krajišnika  o proceduralnim pitanjima,  Predsjedavajući 
Gradskog vijeća Suljo Agić  ie konstatirao da je gradski vije ćnik Velija Katica odustao od zahtjeva da se  
Gradsko vijeće izjasni o prijedlogu koji je iznio, cijene ći da je dovoljno što je Gradona čelnik primio  k 
znanju zahtjev iznesen na sjednici Gradskog vije ća. 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavajući Gradskog vije ća Suljo Agić  je konstatirao da se jedan gradski 
vijećnik nije izjasnio, a da je  Gradsko vijeće Grada Sarajeva, jednoglasno,  sa 22 glasa „za", bez 
glasova „protiv" i bez „suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  Program 
međunarodne saradnje Grada Sarajeva za 2016. godinu  kako je predložen, uz konstataciju da Gradsko 
vijeće očekuje od Gradonačelnika da poštuje opredjeljenja Gradskog vije ća o potrebi bolje saradnje 
Gradonačelnika s Komisijom za me đunarodnu suradnju i Predsjedavajućim Gradskog vijeća u smislu 
realizacije zajedni čkih aktivnosti na polju međunarodne saradnje Grada Sarajeva. 

Ad 2) Prijedlog Odluke o pristupanju izradi izmjena i dopuna Regulacionog plana „Gradski centar 
Marijin Dvor" za lokalitet Kvadrant „B" 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić  je dao uvodne napomene sljede ćeg sadržaja. Predlaga č  
akta  je  Gradonačelnik. Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta je razmatrao predloženi akt. 
Izvještaj Odbora je u materijalu. Komisija za Statut i akte nije imala primjedbe  na  formu predloženog 
akta. 
Pomoćnik Gradonačelnika za urbano planiranje i stambene poslove Komarica Nedreta  je podnijela 
uvodno izlaganje u kome je podsjetila gradske vije ćnike da je rješenje iz prijedloga Odbora za urbanizam i 
upotrebu lokalnog zemljišta, postalo sastavni dio predložene Odluke. 
Obrazloženje stava Odbora za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta dao je  gradski vijećnik Slaven 
Kovačević ,  predsjedavajući Odbora, iznoseći činjenicu da se radi o usaglašenom prijedlogu 
Gradonačelnika, Općine Centar Sarajevo i Zavoda za planiranje razvoja Kantona Sarajevo. 
O  prijedlogu su raspravljali i svoja mišljenja, sugestije, odnosno pitanja uputili  gradski vijećnik Hasan 
Hodžić , gradski vijećnik Suvad Kerla, gradski vijećnik Miroslav Živanovi ć, te gradski vije ćnik 
Vibor Handžić  koji je iznio prijedlog Kluba gradskih vije ćnika Naše stranke u izlaganju koje je, izme đu 
ostalog, imalo sljedeći sadržaj. U članu 10. predložene odluke bi morao ostati režim zabrane gra đenja 
kako je to prvobitno i tražila Op ćina Centar koja provodi Plan, a da bi se onemogu ćilo građenje na 
parcelama unutar obuhvata za vrijeme dok se Planom ne utvrdi njihova namjena i urbanisti čko tehnički 
uslovi. Ako se predloženim rješenjem ima namjera dopustiti svima gra đevinska aktivnost u prostoru u 
toku izrade Plana, cijeli proces do donošenja Plana je besmislen. Dalje je u diskusiji pitanja postavio i 
dileme otvorio  gradski vijećnik Velija Katica, a zatim i  gradski vijećnik Slaven Kovačević,  a odgovore  
na pitanja i dalja obrazloženja je dala  pomoćnik Gradonačelnika za urbano planiranje i stambene 
poslove Komarica Nedreta.  Raspravuie nastavio  gradski vijećnik Suvad Kerla,  a zatim ponovo pitanje 
postavio gradski vijećnik Miroslav Zivanović . Uslijedila je  rasprava u kojoj je gradski vije ćnik 
Miroslav 'Živanovi ć , detaljno pojašnjavao svoje pitanje poslije svakog dobivenog odgovora  pomoćnika 
Gradonačelnika za urbano planiranje i stambene poslove Komarica Nedrete,  dok nije dobio jasan 
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odgovor po pitanju uključivanja javnosti u dio postupka planiranja prostora koji se odlukom predlaže. U 
raspravu su se uključili i gradski vijećnik Slaven Kovačević, gradski vijećnik Igor Gavrić, gradski 
vijećnik Hasan Hodžić  i gradski vijećnik Suvad Kerla. Zatim je Predsjedavajući Gradskog vijeća 
Suljo Agić , na zahtjev gradske vijećnice Arijane Talović, predsjednice Kluba gradskih vije ćnika SDP-a, 
najavio pauzu u radu sjednice Gradskog vije ća. 
*** 
Poslje pauze, Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je konstatirao da sjednici prisustvuju 18 
gradskih vijećnika, te da Gradsko vije će ima kvorum za rad i odlu čivanje. 
Gradska vijećnica Arijana Talović , predsjednica Kluba gradskih vije ćnika SDP-a, je upoznala gradske 
vijećnike da je Klub gradskih vije ćnika SDP-a pripremio prijedlog zaklju čaka koji je zatim, iznio gradski 
vijećnik Slaven Kovačević  u izlaganju koje je, između ostalog, imalo sljede ći sadržaj. 
Predlagač  Odluke je Gradonačelnik. Poslije iznošenja prijedloga, zatražit će se da se o prijedlogu o čituje 
Predlagač . Ako Predlagač  rješenje iz prijedloga koji će biti iznesen prihvati, ono postaje sastavnim 
dijelom predloženog akta, a o kome će se Gradsko vijeće izjasniti. Prijedlog je da se u član 10. predložene 
odluke, doda stav 3. koji bi glasio „U proceduri do donošenja ovih izmjena i dopuna Regulacionog plana, 
neće biti izdavanja građevinskih dozvola." Na ovaj način se formulira zaštitni mehanizam da 
zainteresirani, tokom pripreme nacrta Plana, mogu predlagati planska rješenja za gra đenje na parcelama 
unutar obuhvata Plana, ali ne mogu dobiti gra đevinsku dozvolu do donošenja Plana. Ovim se osigurava da 
se građenje odvija samo prema planskim rješenjima provjerenim tokom javne rasprave o nacrtu Plana i to 
onima koja postanu sastavni dio budućeg usvojenog plana. 
Pomoćnik Gradonačelnika za urbano planiranje i stambene poslove Nedreta Komarica, u ime 
Predlagača, očitovala se o iznesenom prijedlogu. 
Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je konstatirao da je Predlagač  prihvatio prijedlog koji je 
iznio gradski vije ćnik Slaven Kovačević . 
Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić, na zahtjev gradskog vijećnika Vibora Handžića, 
predsjednika Kluba gradskih vije ćnika Naše stranke, najavio je nauzu u radu sjednice Gradskog vije ća. *** 
Poslije pauze, Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić  je konstatirao da sjednici prisustvuje 18 
gradskih vijećnika, te da Gradsko vije će ima kvorum za rad i odlu čivanje. 
Gradski vijećnik Vibor Handžić , predsjednik Kluba gradskih vije ćnika Naše stranke, upoznao je 
gradske vijećnike da je Klub gradskih vijećnika Naše stranke izvršio nužne konsultacije tokom pauze. 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić  ie konstatirao da je Gradsko vije će 
Grada Sarajeva, jednoglasno, sa 16 glasova „za", bez glasova „protiv" i bez „suzdržanih" glasova 
prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  Odluku o pristupanju izradi izmjena i dopuna Regulacionog 
plana „Gradski centar Marijin Dvor" za lokalitet Kvadrant „B" kako je predložena i izmijenjena, 
tako što je u članu 10. predložene odluke uvršten novi stav 3. koji glasi „U proceduri do donošenja ovih 
izmjena i dopuna Regulacionog plana, neće biti izdavanja građevinskih dozvola." 

Ad 3) Razmatranje Zahtjeva za preispitivanje zakonitosti Odluke o Registru budžetskih korisnika 
Grada Sarajeva 

Predsjedavajući Gradskog vije ća Suljo Agić  je dao uvodne napomene koje su, između ostalog, imale 
sljedeći sadržaj. Zahtjev je podnio Gradonačelnik. Komisija za Statut i akte je konstatirala da je akt 
podnesen od strane ovlaštenog predlaga ča, po proceduri u skladu sa Statutom i Zakonom i da Gradsko 
vijeće može razmatrati i ocijeniti opravdanost podnesenog zahtjeva. 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Suljo Agić  je konstatirao da se četiri gradska 
vijećnika nisu izjasnila, a da Gradsko vije će Grada Sarajeva, bez rasprave, izjasnivši se sa sa 6 glasova 
„za", tri glasa „protiv" i uz 10 „suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, nije usvojilo  prijedlog 
iz razmatranog zahtjeva Gradona čelnika. 
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Ad 4) Izvještaj o preduzetim aktivnostima i toku priprema za održavanje EYOF 2019 za period 
01.10.-31.12.2015. godine 

Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Suljo Agić  je dao uvodne napomene sljede ćeg sadržaja. Izvještaj je 
podnio Gradonačelnik. Odbor za društvene djelatnosti je razmatrao materijal i nije imao primjedbi. 
Komisija za Statut i akte je konstatirala da postoji pravni osnov da Gradsko vije će razmatra doneseni 
izvještaj. 
Uvodno izlaganje je, u ime Predlaga ča, podnio  direktor EY0E-a Samir Avdić . 
U raspravi je stavove i mišljenja, te sugestije i prijedlog za zaklju čivanje,  iznio gradski vijećnik Miroslav 
Živanović .  Raspravu je nastavio  gradski vijećnik Velija Katica,  a odgovore na pitanja i dodatna 
obrazloženja dao je  zamjenik Gradonačelnika Grada Sarajeva Ranko Čović . Dalje je diskutirao 
gradski vijećnik Omer Pajević ,  a nova obrazloženja je dao  direktor EYOF-a Samir Avdi ć . *** 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je konstatirao da je  Gradsko vijeće 
Grada Sarajeva, jednoglasno,  izjasnivši se sa 24 glasa „za", bez glasova „protiv" i bez „suzdržanih" 
glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvolilo sljedeći  zaključak: 
Gradsko vijeće Grada Sarajeva, na svojoj sljede ćoj sjednici, razmatrat će akt (izvještaj, 
informaciju) putem kojeg će se upoznati sa radom i funkcioniranjem Organizacionog odbora i 
Izvršnog odbora manifestacije EYOF 2019, a uz koji će biti priloženi i osnovni dokumenti na osnovu 
kojih ovi odbori djeluju, te prijedlog mjera za unaprje đenje rada ovih tijela. 
*** 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  ie konstatirao da je  Gradsko vijeće 
Grada Sarajeva, jednoglasno,  izjasnivši se sa 24 glasa „za", bez glasova „protiv" i bez „suzdržanih" 
glasova prisutnih gradskih vijećnika, usvolilo  Izvještaj o preduzetim aktivnostima i toku priprema za 
održavanje EYOF 2019 za period 01.10.-31.12.2015. godine. 

Ad 5) Nacrt Budžeta Grada Sarajeva za 2016. godinu 

Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Suljo Agić  je dao uvodne napomene sljede ćeg sadržaja. Predlaga č  je 
Gradonačelnik. Administrativna komisija je razmatrala materijal i formulirala mišljenje koje je sadržano u 
izvještaju. Odbor za budžet i finansije razmatrao je materijale i svojim zaklju čcima zatražio dopunu. 
Komisija za Statut i akte je zaklju čila da postoji pravni osnov da Gradsko vije će razmatra Nacrt i uputi ga 
u j avnu raspravu. 
Uvodno izlaganje, u ime Predlaga ča, podnijela je  pomoćnik Gradonačelnika za finansije Amela 
Kolovrat. 
U raspravi su stavove i mišljenja, te sugestije, odnosno pitanja iznijeli  gradski vijećnik Omer Pajević , 
gradski vijećnik Velija Katica, gradski vijećnik Vedran Dodik, gradski vije ćnik Suvad Kerla, 
gradski vijećnik Vedran Dodik, gradska vije ćnica Novka Agić, gradski vijećnik Hasan Hodži ć, te 
gradski vijećnik Enes Husejnovi ć  koji je predložio da se produži rok za javnu raspravu o Nacrtu Budžeta 
Grada Sarajeva za 2016. godinu. Raspravu je nastavio  gradski vijećnik Jusuf Lošić .  Odgovore na pitanja 
i dodatna obrazloženja dala je  pomoćnik Gradonačelnika za finansije Amela Kolovrat. 
Uslijedila je rasprava o proceduralnim pitanjima o čemu je mišljenje dao  Sekretar Gradskog vije ća Safet 
Krajišnik,  a u raspravi su sudjelovali gradska vijećnica Novka Agić, gradski vijećnik Igor Gavrić , 
gradski vijećnik Enes Husejnovi ć, gradski vije ćnik Vibor Handžić, te gradski vije ćnik Jusuf Loši ć  
koji je izneseni prijedlog dopunio prijedlogom da se u predloženi zaklju čak uvrsti određenje da javna 
rasprava o razmatranom Nacrtu Budžeta traje od 28.01. do 22.02.2016. godine. 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je konstatirao da se pet gradskih 
vijećnika nije izjasnilo, a da je  Gradsko vijeće Grada Sarajeva, jednoglasno,  izjasnivši se sa 20 glasova 
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„za”, bez glasova „protiv" i bez „suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  zaključak 
kojim se Nacrt Budžeta upu ćuje u javnu raspravu kako je predložen, i izmijenjen tako da se Nacrt Budžeta 
Grada Sarajeva za 2016. godinu upu ćuje u javnu raspravu u periodu od 28.01.2016. godine do 22.02. 
2016. godine, uz naznaku da će se ovako usvojen zaklju čak Gradonačelniku proslijediti tokom sutrašnjeg 
dana. 

Ad 6) Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Sarajeva za 2016. godinu 

Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Suljo Agić  je dao uvodne napomene sljedećeg sadržaja. Predlaga č  
akta je Gradonačelnik. Administrativna komisija je razmatrala materijal i utvrdila konkretne prijedloge. 
Odbor za budžet i finansije razmatrao je materijal i tako đer, utvrdio konkretne prijedloge. Komisija za 
Statut i akte je zaklju čila da postoji pravni osnov da Gradsko vije će razmatra Nacrt i uputi ga u javnu 
raspravu, uz uvažavanje prijedloga Administrativne komisije. 
U raspravi su stavove i mišljenja, te sugestije, odnosno pitanja uputili  gradski vijećnik Slaven 
Kovačević, gradski vijećnik Omer Pajević, gradski vijećnik Velija Katica, gradski vijećnik Vedran 
Dodik, gradski vije ćnik Jusuf Lošić, gradski vijećnik Hasan Hodžić, gradska vijećnica Arijana 
Talović, te gradski vije ćnik Igor Gavrić. Raspravu su nastavili  gradski vije ćnik Vibor Handžić  i 
gradski vijećnik Slaven Kovačević ,  pa su se ponovo uključili  gradski vijećnik Jusuf Lošić  i gradski 
vijećnik Omer Pajević .  Odgovore na pitanja dala je  pomoćnik Gradonačelnika za finansije Amela 
Kolovrat. 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  ie konstatirao da je  Gradsko vijeće 
Grada Sarajeva, jednoglasno,  izjasnivši se sa 24 glasa „za", bez glasova „protiv" i bez „suzdržanih" 
glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvoiilo  zaključak kojim se Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta 
Grada Sarajeva za 2016. godinu, upu ćuje u javnu raspravu kako je predložen i izmijenjen, tako da se Nacrt 
Odluke upućuje u javnu raspravu u periodu od 28.01.2016. godine do 22. 02. 2016. godine. 
*** 
Poslije rasprave o proceduralnim pitanjima, Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić,  na zahtjev 
gradskog vijećnika Katica Velije,  predsjednika Kluba gradskih vije ćnika SDA,  najavio je pauzu u radu 
sjednice Gradskog vijeća. 

*** 
Poslije pauze je uslijedio nastavak rada sjednice. 

Ad 7)  Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o spomenicima od zna čaja za Grad Sarajevo 

Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je dao uvodne napomene sljedećeg sadržaja. Predlaga č  
akta je Gradonačelnik. Komisija za spomenike je razmatrala materijal i formulirala prijedlog za izmjenu 
predloženog zaklju čka kojim bi se Nacrt Odluke uputio u javnu raspravu. Predlaga č  je prijedlog prihvatio 
i prijedlog zaključka je usklađen s tako prihvaćenim prijedlogom. Komisija za Statut i akte je zaklju čila da 
postoji pravni osnov da Gradsko vije će razmatra Nacrt Odluke i uputi ga u javnu raspravu. 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić   ie konstatirao da se sedam gradskih 
vijećnika nije izjasnilo, a da je  Gradsko vijeće Grada Sarajeva, bez rasprave,  jednoglasno,  izjasnivši se 
sa 17 glasova „za", bez glasova „protiv" i bez „suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvo'ilo 
zaključak  kojim se Nacrt  Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o spomenicima od zna čaja za 
Grad Sarajevo upu ćuje u javnu raspravu, kako je i predložen. 
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Ad 8) Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Alifakovac  —  Babića Bašća„  s  Nacrtom 
Odluke o provođenju Regulacionog plana „Alifakovac — Babi ća Bašća" 

Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je dao uvodne napomene sljede ćeg sadržaja. Predlagač  
akta je Gradonačelnik. Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta nije imao primjedbi kao ni 
Komisija za Statut i akte koja je zaldjučila da postoji pravni osnov da Gradsko vije će razmatra Nacrt 
Odluke i uputi ga u javnu raspravu. 

U raspravi je  gradski vijećnik Jasmin Smječanin  postavio određena pitanja, a odgovor i dodatno 
obrazloženje, dala je  pomoćnik Gradonačelnika za urbano planiranje i stambene poslove Nedreta 
Komarica,  te je pitanje postavio i odgovor dobio od predstavnice Predlaga ča i  gradski vijećnik Hasan 
Hodžić. 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  ie konstatirao da se jedan gradski 
vijećnik nije izjasnio, a da je  Gradsko vijeće Grada Sarajeva, jednoglasno,  izjasnivši se sa 17 glasova 
„za", bez glasova „protiv" i bez „suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  zaključak 
kojim se Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Alifakovac — Babi ća Bašća" s Nacrtom Odluke 
o provođenju Regulacionog plana „Alifakovac — Babi ća Bašća" upućuje u javnu raspravu, kako je i  
predložen. 

Ad 9) Informacija  o  obilježavanju kulturnih događaja od značaja za Grad Sarajevo i četiri gradske 
općine 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo  Agić  je dao uvodne napomene sljede ćeg sadržaja. Predlagač  
akta je Gradonačelnik. Radna tijela su razmatrala Prijedlog Programa obilježavanja kulturnih doga đaja od 
značaja za Grad Sarajevo i četiri gradske općine. Odbor za društvene djelatnosti nije formulisao 
jedinstveno mišljenje o predloženom aktu. Komisija za Statut i akte je predložila izmjenu forme 
predloženog akta što je Predlagač  uradio i predložio Gradskom vijeću razmatranje informacije. Izvještaji 
radnih tijela su u materijalu. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić  je konstatirao da je  Gradsko vijeće Grada  Saraj eva, bez 
rasprave, primilo k znanju  Informaciju o obilježavanju kulturnih doga đaja od  značaja za Grad 
Sarajevo i četiri gradske op ćine. 

Ad 10) Informacija o obilježavanju sportskih događaja od značaja za Grad Sarajevo i četiri gradske 
općine 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo  Agić  je dao uvodne napomene sljede ćeg sadržaja. Predlagač  
akta je Gradona čelnik. Radna tijela su razmatrala Prijedlog Programa obilježavanja sportskih doga đaja od 
značaja za Grad Sarajevo i četiri gradske općine. Odbor za društvene djelatnosti nije formulisao 
jedinstveno mišljenje o predloženom aktu. Komisija za Statut i akte je predložila izmjenu forme 
predloženog akta što je Predlaga č  uradio i predložio Gradskom vijeću razmatranje informacije. Izvještaji 
radnih tijela su u materijalu. 
U raspravi su sudjelovali  gradski vijećnik Hasan Hodži ć  i gradski vijećnik Alija Hodži ć . 

Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je konstatirao da je  Gradsko vije će Grada Sarajeva, 
poslije rasprave, primilo k znanju  Informaciju o obilježavanju sportskih doga đaja od značaja za Grad 
Sarajevo i četiri gradske op ćine. 
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Ad 11) Informacija o upisu učenika u srednje škole sa podru čja Grada Sarajeva u školskoj 
2015./2016. godini 

Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Suljo Agić  je dao uvodne napomene sljede ćeg sadržaja. Predlagač  
akta je Gradona čelnik. Odbor za društvene djelatnosti je razmatrao informaciju i dao svoje mišljenje o 
predloženom materijalu. 
U raspravi je sudjelovao  gradski vijećnik Omer Pajevi ć . 

Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Suljo Agić  je konstatirao da je  Gradsko vije će Grada Sarajeva, 
poslije rasprave, primilo k znanju  Informaciju o upisu u čenika u srednje škole sa podru čja Grada 
Sarajeva u školskoj 2015./2016. godini. 

Ad 12) Informacija o uspjehu u čenika srednjih škola na podru čju Grada Sarajeva u školskoj 
2014./2015. godini 

Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Suljo Agić  je dao uvodne napomene sljede ćeg sadržaja. Predlagač  
akta je Gradona čelnik. Odbor za društvene djelatnosti je razmatrao informaciju i dao svoje mišljenje o 
ponuđenoj informaciji. 
U raspravi je prijedlog za zaklju čivanje iznio gradski vije ćnik Slaven Kovačević ,  a dalje su diskutirali 
gradski vijećnik Hasan Hodžić  i gradski vije ćnik Omer Pajevi ć . 

Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Suljo Agić  je konstatirao da je  Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 
poslije rasprave, primilo k znanju  Informaciju o uspjehu u čenika srednjih škola na podru čju Grada 
Sarajeva u školskoj 2014./2015. godini. 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  je konstatirao da se jedan gradski 
vijećnik nije izjasnio, a da je  Gradsko vije će Grada Sarajeva, jednoglasno,  izjasnivši se sa 18 glasova 
„za", bez glasova „protiv" i bez „suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo sljedeć i 
zaključak: 
U povodu razmatranja Informacije o uspjehu u čenika srednjih škola na podru čju Grada Sarajeva u 
školskoj 2014./2015. godini, Gradsko vije će Grada Sarajeva je uo čilo evidenciju iznimno velikog 
broja izostanaka učenika srednjih škola sa nastave i velikog broja zabilježenih neopravdanih sati, te 
izražava zabrinutost za takvo stanje i poziva nadležno ministarstvo Kantona Sarajevo da poduzme 
sve u okviru svoje nadležnosti, da se ovakvo stanje popravi. 

Ad 13) Informacija u vezi sa obavezama po osnovu nepla ćenih poreza i doprinosa u JP „Olimpijski 
bazen Otoka" d.o.o. Sarajevo 

Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Suljo Agi ć  je dao uvodne napomene sljede ćeg sadržaja. Predlaga č  
akta je Skupština JP „Olimpijski bazen Otoka" d.o.o. Sarajevo. Odbor za društvene djelatnosti je 
razmatrao informaciju i dao svoje mišljenje o ponu đenoj informaciji. 

Uvodno izlaganje je podnijela  predsjednica Skupštine JP „Olimpijski bazen Otoka" d.o.o. Sarajevo 
Dragana Solaković . 
U raspravi je pitanje uputio gradski vije ćnik Jasmin Smje čanin, a odgovor je dala predsjednica 
Skupštine JP „Olimpijsld bazen Otoka" d.o.o. Sarajevo Dragana Solakovi ć  kojim  gradski vijećnik 
Jasmin Smje čanin nije bio zadovoljan. Dalje su raspravljali  Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Suljo 
Agić , gradski vije ćnik Hasan Hodži ć, te gradski vije ćnik Slaven Kova čević  koji je iznio prijedlog za 
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zaključivanje sljedećeg sadržaja. Gradsko vije će predlaže Skupštini JP „Olimpijski bazen Otoka" d.o.o. 
Sarajevo da Gradskom vijeću kao osnivaču, predloži donošenje novog osniva čkog akta kojim bi ovo 
javno poduzeće, dobilo status javne ustanove, te da predloži druge potrebne mjere za poboljšanje 
sadašnjeg stanja. 
Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić  je sugerirao gradskom vije ćniku da predloženi zaklju čak 
preformulira u inicijativu gradskog vije ćnika. 
Dalje su u raspravi  sudjelovali gradski vijećnik Hasan Hodžić, gradski vijećnik Velija Katica, 
Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić , pa ponovo gradski vijećnik Hasan Hodžić  i 
Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić, a odgovore na pitanja i dodatna obrazloženja dao je 
sekretar Gradske uprave Elvir Hadžiahmetovi ć, član Skupštine JP „Olimpijski bazen Otoka" d.o.o. 
Sarajevo.  Raspravu  je nastavio gradski vijećnik Omer Pajević, zatim  gradski vije ćnik Miroslav 
Živanović, te gradski vije ćnik Hasan Hodžić  i zatim gradski vijećnik Enes Husejnović  i gradski 
vijećnik Alija Hodžić . 
Predsjedavajući Gradskog vije ća Suljo Agić  je konstatirao  da je  Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 
poslije rasprave, primilo k znanju  Informaciju u vezi s obavezama po osnovu nepla ćenih poreza i 
doprinosa JP „Olimpijski bazen Otoka" d.o.o. Sarajevo. 

Ad 14) 
Vijećnička pitanja i inicijative 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić  je podsjetio na stav zauzet pri razmatranju prijedloga 
dnevnog reda ove sjednice Gradskog vije ća i pozvao zamjenika Gradona čelnika Abdulaha Skaka koji 
je u svom izlaganju  Gradsko vijeće upoznao s najnovijim informacijama o toku realizacije Projekta 
„Revitalizacija Trebevi ćke žičare." 

*** 
Zamjenik Gradonačelnika Grada Sarajeva Abdulah Skaka je zatražio  da Predsjedavajući Gradskog 
vijeća riječ  da Ameli Kolovrat, pomo ćniku Gradonačelnika za finansije. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Suljo Agić  je zatražio obrazloženje za traženje obra ćanja Amele 
Kolovrat, pomoćnika Gradonačelnika za finansije, a zatim prednost dao gradskim vije ćnicima da upute 
vijećnička pitanja i inicij ative. 

1. Gradski vijećnik Slaven Kovačević  uputio je inicijativu koja je imala sljedeći sadržaj. 

Potrebno je da Gradona čelnik, zajedno sa Pravobranilaštvom Grada Sarajeva, razmotri probelmatiku, te 
eventaulno ponudi Gradskom vije ću na razmatranje izmjene i dopune osniva čkog akta Javnog preduze ća 
„Olimpijski bezen Otoka" d.o.o. Sarajevo kojim bi se promjenio status ovog javnog preduze ća u javnu 
ustanovu. 

2. Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Gradimir Gojer uputio je  inicijativu  koja je imala 
sljedeći sadržaj. 

Devet je dana do po četka održavanja tradicionalne kulturne manifestacije „Sarajevska zima". „Ja nisam 
advokat „Sarajevske zime" ali ja želim da kažem pred vije ćnicima sljede će istine. To je jedan od 
najstarijih festivala u Sarajevu. Jedan festival koji se u internacionalnim dimenzijama afirmirao. Dobio 
sam informacije zajedno sa Predsjedavaju ćim Gradskog vijeća, od direktora „Sarajevske zime" da Grad, 
na temelju dogovorenih obaveza, duguje za dvije-tri zadnje „Sarajevske zime" neka sredstva....0bzirom 
na značaj toga festivala, želim da pokrenem inicijativu, da Gradska uprava preispita svoj odnos prema 
Sarajevskoj zimi i da u činimo napor da taj festival ove godine ne do đe u pitanje". 
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3. Gradski vijećnik Velija Katica uputio je vijećničko pitanje  koje je imalo sljede ći sadržaj. 

Zbog čega Gradsko vije će nije dobilo informaciju o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za prošlu godinu, a 
što je bila obaveza proizašla iz zaklju čka Gradskog vijeća poslije razmatranja i neusvajanja rebalansa 
Budžeta za 2015. godinu, u oktobru mjesecu 2015. godine. Gradskom vije ću je dostavljena tražena 
informacija za period zaklju čno s oktobrom mjesecom, ali nije za dalje. 

4. Gradski vije ćnik Hasan Hodžić  uputio je vijećničko pitanje  koje je imalo sljede ći sadržaj. 

Poznato je da svakodnevno na ra čun Grada Sarajeva pristižu pripadaju ća sredstva sa jedinstvenog ra čuna 
javnih prihoda u Federaciji BiH. Traži se usmena informacija od pomo ćnika Gradonačelnika za finansije o 
tome koliki su nominalni iznosi koji u prosjeku dnevno pristižu na račun Grada Sarajeva iz ovog izvora. 

*** 
Pomoćnik Gradonačelnika za finansije Amela Kolovrat  je usmeno odgovorila na pitanje gradskog 
vijećnika Velije Katica u izlaganju sljede ćeg sadržaja. 
„ 	 što se tiče mjesečnog izvještaja koji se je po čeo 	dostavljati 	Odboru za budžet kako je traženo, 
odnosno Gradonačelniku i Predsjedavajućem Gradskog vijeća" koji je Predsjedavajući Gradskog vijeća 
uputio Odboru za budžet, Služba za finansije je uputila izvještaj za deseti i za jedanaesti mjesec prošle 
godine. „Međutim, Odbor za budžet je konstatovao da nema potrebe da šalju na Gradsko vije će sad svaki 
mjesec", tako da izvještaj nije ni upu ćen Gradskom vijeću. Gradsko vijeće je donijelo odluku da se 
izvještaj dostavi Odboru za budžet. Dakle, za dvanaesti mjesec će izvještaj biti upućen Odboru za budžet, 
odnosno Predsjedavajući Gradskog vijeća i Gradonačelnik će dobiti informaciju do kraja februara, „zato 
što se radi o presjeku fiskalne godine, gdje se zakonski obra čun radi do kraja februara. I dalje će se na 
mjesečnom nivou dostavljati Predsjedavaju ćem Gradskog vijeća i Gradonačelniku mjesečni izvještaj 
izvršenja Budžeta Grada koji će on dostavljati Odboru za budžet....". 
* ** 
Uslijedila je rasprava o ponuđenom odgovoru  Predsjedavaju ćeg  Gradskog vijeća  Sulje Agića i 
pomoćnika Gradonačelnika za fmansije Amele Kolovrat. 
*** 

Pomoćnik Gradonačelhika za finansije Amela Kolovrat je dalje dopunila svoj odgovor na postavljeno 
pitanje gradskog vijećnika Velije Katica obrazloženjem razloga za dostavljanje informacije o izvršenju 
Budžeta Grada Sarajeva zaklju čno sa 12. mjesecom 2015. godine do kraja februara 2016. godine. 
U raspravu se uključio  i gradski vijećnik Omer Pajević, a gradski vije ćnik Velija Katica se izjasnio da 
nije zadovoljan s dobivenim odgovorom te zatražio dodatno obrazloženje, te je odgovor dopunila 
pomoćnik Gradonačelnika za finansije Amela Kolovrat, o čemu je svoj sud dao i  gradski vijećnik 
Omer Pajevi ć  i iskazao nezadovoljstvo dobivenim odgovorom. 

*** 
Pomoćnik Gradonačelnika za finansije Amela Kolovrat  je usmeno odgovorila na pitanje gradskog 
vijećnika Hodži ć  Hasana u izlaganju sljedećeg sadržaja. 
„... obzirom da mi, na osnovu Budžeta Federacije, poslije otplate vanjskog duga, 	kad se odbije vanjski 
dug, (od) tog iznosa sa 0,25% .... uplaćuje (se) Gradu. Uplaćuje se na dnevnom nivou i to nije konstanta 
  Koliko novaca legne u jednom danu na Federaciju, ona sutra rasporedi koliko kome, ostalim 
nivoima i Direkcijama za ceste pa i nama 0,25%. Tako da to nije konstantan iznos. Gospodin Hodži ć  je 
mene još jednom pitao. Ja ne mogu dati ta čnu informaciju na dnevnom nivou jer to nije konstantan, mi 
približno isti iznos danas i sutra i prekosutra. Ima će za decembar izvještaj jer je tek u decembru, oko 
22, ja mislim da smo prve novce dobili na račun. Imaće tačno koliko je u decembru, po tom osnovu, leglo 
sredstva. Al' na dnevnom nivou zaista ne mogu dati tu informaciju jer nije konstanta." 
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*** 
Uslijedila je rasprava Predsjedavajućeg Gradskog vije ća Sulje Agića i pomo ćnika Gradona čelnika za 
finansije Amele Kolovrat o proceduralnim pitanjima. 
*** 

5. Gradski vijećnik Hasan Hodžić  se izjasnio da nije zadovoljan dobivenim odgovorom i uputio 
vijećničko pitanje u izlaganju koje je imalo sljede ć i sadržaj. 
Nije tražen izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za 2015. godinu, tražena je samo informacija o 
tome koliko je sredstava od 01. decembra do 31. decembra 2015. godine pristiglo na ra čun Grada 
Sarajeva, a koliko je ispla ćeno s računa. Nije tražena informacija o tome kome je što pla ćeno u tom 
periodu...0vdj e j e traženo drugo. 
Potrebno je da se sljede ću sjednicu Gradskog vije ća pripremi informacija o dnevnom prilivu sredstava na 
račun Grada Sarajeva sa jedinstvenog računa javnih prihoda Federacije Bosne i Hercegovine za jedan 
mjesec, i to od 01. do 31. dana u mjesecu, za svaki dan, uz navo đenje podataka koliko je Federacija BiH 
prikupila sa javnih prihoda na jedinstveni ra čun u tom periodu i koliko je sredstava s jedinstvenog ra čuna 
javnih prihoda Federacije BiH, uplaćeno Gradu Sarajevu. 
*** 

O postavljenom pitanju dalje su raspravljali pomoćnik Gradonačelnika za finansije Amela Kolovrat i 
gradski vijećnik Hasan Hodžić . 
** 
Zatim je uslijedila rasprava u kojoj je Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Suljo Agić  pomoćniku 
Gradonačelnika za finansije Ameli Kolovrat ukazao na određena proceduralna pitanja. *** 

Dalje je, poslije diskusije gradskog vijećnika Pajević  Omera, gradskog vije ćnika Katica Velije, 
gradskog vijećnika Kerla Suvada i gradskog vije ćnika Handžić  Vibora, predsjedavaju ći Gradskog 
vijeća Suljo Agić , završio rad sjednice i najavio održavanje 35. sjednice Gradskog vije ća za 24. februar. 

Zasjedanje je završeno u 16 sati i 15 minuta. 

Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu Gradskog vije ća koji se čuvaju u Službi 
Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 

SEKRETAR GRADSKOG VIJE ĆA 
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Suljo Agi ć, s.r. 
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